

KOSOHOŘSKÉ NOVINY



ZPRAVODAJ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA KOSOVA HORA

leden 2026

PODĚKOVÁNÍ OBČANŮM ZA OHLEDUPLNOST A DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL PŘI POUŽÍVÁNÍ ZÁBAVNÍ PYROTECHNIKY PŘI OSLAVÁCH V ZÁVĚRU LOŇSKÉHO ROKU

Vedení obce touto cestou upřímně děkuje všem občanům, kteří respektovali zákaz a omezení používání zábavní pyrotechniky v určených zónách. Díky vaší kázni, ohleduplnosti a respektu k přijatým opatřením proběhlo sledované období podstatně klidněji, a tím také bezpečněji. V zónách, kterých se zákaz týkal především, bylo vidět i slyšet odpalování opravdu pouze velmi ojediněle.

K přijetí tohoto opatření se nepřistoupilo bezdůvodně. Hlavním cílem bylo zvýšení bezpečnosti obyvatel, ochrana zdraví a majetku, ale také snaha omezit negativní dopady hluku a nepořádku. Zábavní pyrotechnika každoročně způsobuje úrazy, požáry a škody na majetku, zatěžuje složky integrovaného záchranného systému a přináší zvýšené náklady na úklid veřejných prostranství. A neméně důležitým důvodem je ochrana zvířat – domácích i volně žijících. Hlasité výbuchy a světelné efekty jsou pro ně často zdrojem silného stresu, dezorientace a úrazů. Omezení používání pyrotechniky v citlivých oblastech tak přispělo k většímu klidu a pohodě nejen lidí, ale i zvířat.

Velmi si vážíme toho, že většina občanů tato pravidla přijala s pochopením a chovala se ohleduplně ke svému okolí i sousedům. Děkujeme vám za spolupráci, respekt a vstřícnost. Vaše odpovědné chování je důkazem, že společně dokážeme vytvářet příjemné a bezpečné prostředí pro život v naší obci.

Lenka Havlíčková

CHCETE MÍT I U VÁS DOMA ŠPIČKOVÉ PŘIPOJENÍ K INTERNETU?

Společnost CETIN a.s. má záměr zajistit zavedení optické přípojky až k Vám domů, a to zcela zdarma. Společnost O2 Czech Republic a.s. byla pověřena zjištěním zájmu obyvatel o připojení přípojky a později, v případě zájmu, i o internet ve speciální ceně jen pro vaši lokalitu.

V čem je optický internet lepší než stávající internet vzduchem nebo telefonním kabelem:

- **Rychlost až 2000 Mb/s** – tzn. mnohonásobně rychlejší ve srovnání s Vaší dnešní přípojkou
- **Příjem digitální televize** – vysoká kvalita obrazu, možnost posouvat se v čase
- **Stabilita** – není rušen při horším počasí nebo vzrostlou vegetací
- **Připravený na budoucnost** – stávající linky nebudou během několika let stačit potřebám domácnosti (videohovory, TV ve vysokém rozlišení, práce z domova)
- **Optickou linku je možné využít i jako telefonní** – alternativa pevné linky na volání

Jak probíhá výstavba:

- **Zřízení přípojky podzemním vedením je pro Váš dům nyní ZDARMA!**
- Velmi jednoduchá instalace na pozemku bez dopadu na jeho užívání.
- Uvnitř domu je instalována zásuvka, do které je zapojen modem, který vysílá v domácnosti Wi-Fi nebo rozvádí internet po domě.

V případě zájmu prosím kontaktujte našeho specialistu pro optickou síť.

Projevením zájmu se nezavazujete k odběru žádné služby a nejsou s ním spojeny žádné platby.

V období měsíce leden/únor vás navštíví technický pracovník O2 s informacemi k připojení domu na optickou síť.

Kontaktní osoba: Vilém Navrátil – O2 specialista pro obce,

Tel.: +420 605 977 702, e-mail: vilem.navratil@o2.cz

Z HISTORIE KOSOHORSKÉHO ZPRAVODAJSTVÍ – ZÁVĚR

Ke stavbě tedy nedošlo, vynořila se ale řada nových problémů, z nichž asi nejvýznamnějším byl chátrající stav sokolovny bez sokolníka. Stěžovala si škola i vedení kina na špatné hygienické podmínky v neuklizeném sálu. Také mateřská školka již nevyhovovala svojí malou kapacitou. Ředitel školy M. Blažek však prosadil přednostní výstavbu školní tělocvičny, kterou měli vybudovat především rodiče žáků. Dům čp. 88 nad školou byl zbourán v létě 1974 a připraveno staveniště. V té době bylo rozestavěno kino a začalo se uvažovat o výstavbě velké mateřské školy pro 90 dětí, která měla stát na pozemku opuštěného statku u Chocholeušků, zbouraného až po r. 2000. Všechny stavby si měli postavit občané v akci „Z“ svépomocí. Stavělo se tak překotně, až se muselo někdy i bourat. Lidé se brzo unavili a moc je to nebavilo. Na dokončení školní tělocvičny měli velký podíl členové Sokola, rodiče již začali stavět novou mateřskou školu na poli nad školou. Jejich děti zatím odrostly a do školky se nedostaly, jelikož se výstavba značně protahovala.

V letech 1971 až 1973 bylo na výstavbě kina odpracováno 6701 brig. hodin od 452 brigádníků, na výstavbě ústředního topení do obou škol – kotelna, topný kanál, montáž radiátorů – 2998 hod. od 190 brigádníků. (Počty brig. hodin na výstavbě školní tělocvičny a mateřské školy byly daleko vyšší. Zakoupené panely z pěnositilikátu pro MŠ se začaly drolit již při uskladnění u sokolovny, projekt musel být přepracován. I ostatní materiály byly nekvalitní a záhy se opravovalo – tělocvična r. 1999, mateřská škola 2013 do dnešní podoby.)

Zde končí historie, tedy události starší padesáti let a začíná nová doba či současnost. Kosohorské zpravodajství získalo elektronickou podobu, která je snadno archivovaná. Po listopadové revoluci vznikl obecní úřad, jehož prvním písemným zpravodajstvím byl **Kosohorský občasník** z prosince 1999. Následovaly **Kosohorské noviny** od roku 2002 a pravidelné vícestránkové Kosohorské noviny v současném formátu od prosince 2010. Vše si můžeme vyhledat do posledního písmene na stránkách obce a není třeba podávat vysvětlení od kronikáře a pamětníka. Přesto připomenutí důležitý věcný rozdíl. Tiskoviny z padesátých let byly prvoplánově agitací pro již zmíněnou stoprocentní volební účast, která nikdy nebyla dosažena. Vybízely občany k dobrovolné práci na výstavbě obce a k jejímu rozvoji. Polistopadové tiskoviny měly zcela jiné ambice a uvedeny byly tímto „roztočilým“ prologem: „Vzhledem k malé účasti občanů na veřejných zasedáních, a že veřejný rozhlas není slyšet ve všech částech obce, nabízíme Vám informace o dění v obci písemnou formou“. Od r. 2021 máme v obci nejmodernější nástroj pro chytrou komunikaci **Munipolis**, dříve Mobilní rozhlas. Zde se poprvé může uplatnit zpětná vazba ve vztahu informátora a informovaného. Lepší už to být (zatím) nemůže.

Přejme si tedy do budoucna, ať se najde dost zpravodajců, kteří nás budou pravdivě a s nadšením informovat o životě v naší kosohorské obci. Aby však bylo dostatek dobrých zpráv, bude nutné, aby se občané aktivně účastnili společenského dění, tentokrát bez agitace a vykazování brigádnických hodin, ale dle rozvíjení svých zájmů. Tak jako dříve se však musí najít osobnosti organizátorů, pořadatelů, trenérů, cvičitelů a předsedů, kteří obětují svůj volný čas pro dobrou věc. Bez nich to nikdy nešlo a nepůjde. Jejich práci je nutné ocenit nebo alespoň ulehčit. Minulé generace nám mohou být příkladem.

Jiří Němec, kronikář obce

BYTY PRO SOCIÁLNÍ BYDLENÍ V KOSOVĚ HOŘE JSOU DOKONČENÉ

16. prosince byl slavnostně otevřen dům č.p. 153. V bývalé „malé škole“ vznikly po rekonstrukci 3 byty s rozlohou cca 75 m². Tyto sociální byty jsou určeny výhradně osobám v bytové nouzi nebo osobám touto nouzí bezprostředně ohroženým.



Zájemci o tento druh bydlení musí splnit velmi konkrétní podmínky, od výše měsíčního příjmu, po majetkové a rodinné poměry. Ve výběrovém řízení provedeném Radou obce byly vybrány tři noví nájemci, kteří beze zbytku tyto podmínky splňují. Radost máme především, že v domě bude bydlet 7 dětí, které budou navštěvovat naši mateřskou i základní školu.



Stavbu v období od října 2024 do prosince 2025 prováděla firma KAZIKO, a.s. Praha.

Celková cena díla byla 19.498.285 Kč.

Projekt sociálního bydlení v obci Kosova Hora byl realizován s podporou Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), díky kterému obec získala dotaci ve výši 12.750.000 Kč. -lh-



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Sociální bydlení v obci Kosova Hora

CZ.06.04.02/00/22_026/0003053

Cílem projektu „Sociální bydlení v obci Kosova Hora“ je rekonstrukce nevyužívaných prostor bývalé základní školy za účelem vytvoření tří bytových jednotek určených k sociálnímu bydlení. Tyto byty mají poskytovat dlouhodobé nájemní bydlení osobám v bytové nouzi. Projekt se zaměřuje na pomoc občanům překonat nepříznivou sociální situaci, poskytovat sociální práci a podpořit jejich socioekonomické začlenění a schopnost přejít na standardní bydlení

Projekt "Sociální bydlení v obci Kosova Hora" je spolufinancován Evropskou unií.



REKORDNÍ ROK 2025

JSDH Kosova Hora zažila rekordní rok v počtu výjezdů. Celkem jsme vyjízďeli k **41 událostem**:

Technická pomoc – 22x
Otevření bytů – 3x
Požáry – 10x
Transport pacienta – 2x
Nebezpečný hmyz – 1x
Taktické cvičení – 2x
Ropné látky – 1x



Výjezd č. 41

Dne 12.12.2025 v 15:12 hodin byl náš JSDH Kosova Hora vyhlášen požární poplach - požár RD, sazí v komíně v obci Štětkovice. Na místo jsme vyjeli technikou CAS Tatra Terrno v počtu 1+3 a DA - Citroen Jumper. Spolupracovali jsme společně s CHS Benešov, HS Sedlčany a JSDH Štětkovice a Vrchotovy Janovice.

Výjezd č. 1

Dne 1.1.2026 ve 22:35 hodin byl náš JSDH Kosova Hora vyhlášen požární poplach - požár odpadu v osadě Dvůrek (Kosova Hora). Na místo jsme vyjízďeli technikou CAS Tatra Terrno v počtu 1+3. Zasažovali jsme společně s HZS HS Sedlčany a JSDH Sedlčany. -fb-



Zprávičky ze školy - Vánoční besídka

Ve čtvrtek 18. prosince se v Kulturním domě Sokolovna v Kosově Hoře uskutečnila vánoční besídka naší školy, která navodila krásnou sváteční atmosféru a přinesla radost malým i velkým divákům.

Žáci jednotlivých tříd zde předvedli pestrá vystoupení, která si pečlivě připravili se svými třídními učitelkami. Program byl opravdu bohatý – zpívalo se, recitovalo, tančilo i hrálo. S velkým úspěchem vystoupili také žáci z kroužku flétniček, Drama-hráčku a kroužku pohybových her, kteří svým vystoupením program krásně obohatili. Dopolední část besídky byla určena žákům školy, aby se mohli navzájem podpořit a potěšit vystoupeními svých spolužáků. Odpoledne se pak sál zaplnil rodiči a rodinnými příslušníky, kteří ocenili snahu dětí i práci pedagogů vřelým potleskem.

Všem vystupujícím děkujeme za krásné výkony, učitelům za přípravu programu a rodičům za milou podporu. Vánoční besídka byla příjemným zastavením v adventním čase a krásnou tečkou za loňským rokem. <https://www.zskosovahora.eu/>



1.SKAUTSKÝ ODDÍL KOS

20. 12. 2025 Výprava vlčat po naučné stezce Zlaté Psí hory

Účast na výpravě ovlivnila vysoká marodnost. Pouze sedm statečných vyrazilo na 10 km trasu po svazích Veselého vrchu a okolních kopců. Při obědě probíhal nácvik vaření na plynových a lihových vařičích.



BETLÉMSKÉ SVĚTLO 2025



Děkujeme za zvyšující se zájem o tuto akci. -fb-



KLUB SE ZABYDLUJE VE SVÉ KLUBOVNĚ

V naší klubovně se Klub setkal již na vánočním, silvestrovském, ale i prvním posezení v tomto roce. Postupně si zde instalujeme vybavení i výzdobu a místnost je tak čím dál více útulnější.

Hned ze začátku roku nás čekají dvě větší akce. 22.ledna to bude pravidelná výroční členská schůze. Velmi očekávaný bude jistě countrybál pořádaný 6.února v naší sokolovně. Podobných akcí v okolí pomalu ubývá, takže věříme, že příznivci tohoto žánru si přijdou na své a akce se setká se zájmem návštěvníků.

Stejně tak se těšíme na celý letošní rok, který opět chceme naplnit aktivitou, zábavou a společnými schůzkami. -lh-

KLUB SENIORŮ KOSOVA HORA VÁS ZVE NA

KOSOHORSKÝ COUNTRYBÁL

SOKOLOVNA
6. ÚNORA OD 19:30 HOD.

HRAJÍ

KAPELA FANDY TOMÁŠKA
VEKTORY COUNTRY

Prosíme, koně zanechat před vchodem!

VSTUP 150,-
VSTUPENKY SLOSOVATELNE
rezervace na tel.:
734612960

SALOON
KOVBOJSKÉ DRINKY

POCHOD TLOUŠTÍKŮ 2025

Před koncem loňského roku se uskutečnil tradiční „pochod tlouštíků“. Jako obvykle se příznivci této oblíbené akce dostavili kolem 13. hodiny na start ke kabinám u hřiště, kde se na cestu mohli posilnit a ohřát nápojem z nabídky, kterou pečlivě pro pochodníky připravila obsluha SK Kosova Hora.



Pochodu se účastnilo 60 účastníků téměř všech věkových kategorií a množství tuku účastníků nebylo hlediskem pro povolení ke startu. Trasa měřila téměř 7 km a přes Obce a Chrástavu zavedla dobře naladěné a spokojené účastníky zpět do hospůdky V Kabinách, kde si všichni mohli po zaslouženém výkonu doplnit energii

přípravenými nápoji a občerstvením. Na trase nechybělo ani tradiční opékání buřtů. Je předčasné se již nyní těšit na další ročník, ale jistě se opět parta nadšenců ráda zúčastní dalšího pochodu. Tlouštíkům a všem fajn lidem zdar!

Pohodový a spokojený nový rok přeji Mastňáci.

PLES RADY

rodíči

20.02.2026

od 19:00 hodin

v Kulturním domě - Sokolovna v Kosové Hoře

Rada rodičů při ZŠ a MŠ Kosova Hora
Vás srdečně zve na tradiční ples.

K POSLECHU A Tanci
ZAHRAJE KAPELA

PODŘÍCI

Bohatá tombola - každý lístek vyhrává!

Vstupné: 250 Kč

Všecky finanční výtěžek z plesu bude darován na vybudování
a aktivy dětem a žákům ze ZŠ a MŠ Kosova Hora.

Rezervace vstupenek na tel. čísle: 777-106 174

REGISTER NOW



www.zskosovahora.eu

777 106 174

KOSOHOŘSKÝ
OBEC KOSOVA HORA
TAKSMETU, Z.S.

MASOPUST
14. ÚNORA
SRAZ MASEK VE 13:15
NA ŽIDOVSKÉM NÁMĚSTÍČKU
MASOPUSTNÍ VESELICE NA NÁMĚSTÍ OD 15:00 HOD.



12.2.2026 od 18:00

ÚSMĚVY

JAROMÍRA HANZLÍKA

V Sokolovně Kosova hora 26291



JAROMÍR HANZLÍK
herecká legenda,
dávající Křídlatého glóbu
za umělecký přínos české kinematografii
na MFF v Karlových Varech.



Filmy - Romane pro Křídlovku, Kožár do Vídně, Slasti ote vlasti,
Jak ubíjel doktor Mladka, Poštovní, Slavnost sněženek,
Serály - Sanika, Byl jednou jeden dům, Nemocnice na kraji města,
Synové a dcerý Jakuba sklahe, Cikula Humberto,
Divadelní role - Hamlet, Odispus, Cyrano z Bergeracu, Loupežník, Car Fjodor.

...a desítky dalších úžasných rolí, za kterých si mohou diváci
totoho oblíbeného herce pamatovat.

Nabízíme jedinečnou příležitost se osobně sekat s tímto legendárním
hercem a připomenout si jeho padesátiletou cestu hereckým životem.
Zaroveň ochotně odpoví na otázky z publika i na téma jeho posledního
filmu "Léto s gentlemanem", který byl natočen podle jeho scénáře.



Předprodej 250 Kč
Na místě 300 Kč

Předprodej na: 720560196
razpetr.chlum1994@post.cz

KOSOHOŘSKÝ MASOPUST 2026

Letošní masopustní průvod bude vycházet z **židovského náměstíčka**. Po zahajovacím ceremoniálu se masky a doprovod vydají po trase, která je vyznačena na plánu žlutou barvou. I letos bude průvod doprovázet dechovka pana Jarůška.

Průvod bude končit na náměstí, kde se bude konat soud s marnotratníkem Bakchusem a samozřejmě masopustní veselice spojená tradičně s prodejem zabijačkových dobrot i dalšího občerstvení.

Zveme do průvodu všechny masky, které letos povedou členové spolku TAKSMETU.

-lh-